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minvws.nl]; [IIE 5.1.2e @Ichulpmiddelen.ni]; EEE
@minvws.nl]

To:

From:

Sent: Mon 8/10/2020 12:50:48 PM

Subject: RE: contact over Covid testen

Received: Mon 8/10/2020 12:50:59 PM

Zie nadere info en zelfs roep om meer centraal in te kopen.

Zouden jullie dit kunnen opvolgen?

From: Rijnstate.nl>

Sent: Friday, August /, 2020 8:44AM
To:IEEE
ce: INCE rinstate.nl>

Subject: FW: contact over Covid testen

Ik kom nog even terug op ons contact van gisteren. Onderstaand zie je de reactie die ik terug kreeg, geeft jou wellicht ook nog

wat aanvullende inkleuring over hoe het in de praktijk loopt.

Je suggestie om te proberen minder afhankelijk te worden van een specifieke leverancier is opgevolgd maar niet

ongecompliceerd.

En wellicht een misverstand in ons contact. Voor zover bij ons bekend is juist Cepheid de enige die GeneExpert sneltesten

leveren die wij willen inzetten voor zowel medewerkers als patiénten met verdenking. Dat is de enige die onze mensen kennen

met een valide testresultaat binnen 1 uur en daar is ook al enige jaren ervaring mee. Het voordeel is ook dat dit in het najaar
met influenza wordt gecombineerd (is ook in beperkte aantallen toegezegd). De andere leveranciers van sneltesten geven meer

onduidelijkheid m.b.t. leveringen, nemen per test meer tijd en hebben inderdaad validiteitsvragen.

Juist omdat meerdere ziekenhuizen van die sneltesten van Cepheid al gebruik maken, is centraal inkopen van deze testen in

grote aantallen volgens ons juist verstandig. Dat is door de vereniging van microbiologen al aan het LCDK voorgesteld, maar wij
merken weinig voortgang. Wij zullen dat op jouw advies daar nog een keer op deze wijze onder de aandacht brengen.

Met vriendelijke groet

Van:

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 17:30

Aan CRIT

Onderwerp: FW: contact over Covid testen

Zoals besproken hieronder de reactie v= IE CNDe suggesties vanEEE petrefren firma's die geen sneltesten leveren en daar zijn we nu juist naar op zoek.

Het aandringen op een landelijke order sneltesten GeneXpert bij Cepheid met voldoende testkits zou een oplossing kunnen

bieden. Zou jij vanuit jouw positie hierin iets kunnen betekenen?

Van: 5.1.2e

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 16:14

Aan: 5.1.2e

Onderwerp: RE: contact over Covid testen

Cepheid levert sneltesten en dat doen de andere firma’s niet.



Die leveren apparatuur voor de reguliere Coronatesten zoals wij die nu ook doen.

Voor de firma’s die genoemd worden (allen hebben dus GEEN sneltest):

* Roche heeft nog steeds leveringsproblemen. We krijgen wel iedere week geleverd nu, maar hebben nog steeds veel

backorder staan. We gaan wel proberen of we 1 COVID-19 run per dag kunnen gaan draaien op de MagNA Pure om zo

extra capaciteit te creéeren naast de easyMAGs en straks de Seegene.
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* ThermoFisher: bedrijf wat momenteel fors de prijzen heeft opgeschroefd. Wij hadden een KingFisher geleend van de UU

maar hebben nooit enige kit geleverd kunnen krijgen vanuit Thermo. Apparaat is weer onverrichter zake terug gegaan

naar UU.

* QIAGEN: heeft in het begin van de uitbraak gigantische leveringsproblemen gehad. Het lab in Tilburg is hierdoor

helemaal stil gevallen.

Ik weet niet hoe het nu is.

e bioMerieux: Daar werken we nu mee voor de easyMAGs. Ook zij kunnen minder leveren dan gebruikelijk maar tot nu toe

zijn we nog niet in de problemen gekomen.

* Seegene: gaan we aanschaffen

* Hologic: Ik hoor dat er bij deze test veel remming gezien wordt (>40%). Ik weet niet of dat dit inmiddels opgelost is.

* Siemens: Ook daar zijn leveringsproblemen.

Wellicht kan (EE ziin contacten gebruiken om toch aan te dringen op een landelijke order voor de Cepheid sneltesten.

Als labs proberen wij dat ook via het LCDK, maar volgens mij zit daar weinig schot in de zaak.

Wellicht karERERgvanuit zijn positie wat meer druk zetten?

Groeten

augustus 2020 14:52

Onderwerp: FW: contact over Covid testen

ft contact met

Nn]
en zie zijn reactie hieronder.

D kan toch geen of onvoldoende disposables leveren?

En wat vind je van de overige firma’s?

ERLE heerERR nog meegegeven met meer dan één leverancier zaken te doen om zodoende minder afhankelijk te zijn.

Graag je reactie (indien dit je nog lukt voorje vakantie).

Groet

Van: 5.1.2e

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 13:56

Aan:

clwc (EE eins.)
Onderwerp: RE: contact over Covid testen

oorOEE
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Ik begrijp dat jullie erg afhankelijk zijn van Cepheid (moeder bedrijf is Danaher, USA).
Dit is niet de grootste leverancier

lk geef iets meer kans bij:
= Roche maar dan op de Magna Pure 96

=ThermoFisher, KingFisher
= evt Qiagen, BioMerieux, Seegene, Hologic, Siemens

lk connect je ook met Landelijke inkoop testen: ; die kan je mogelijk verder helpen.

En met het centrale punt binnen VWS:

Beide ingecopieerd

Misschien dit even eerst proberen

Als ik verder wat kan dat: let me know

Sent: Thursday, August 6, 2020 1:50 PM

@rijnstate.nl>

Subject: Re: contact over Covid testen

cf afspraak...

Met vriendelijke groet,

t 088 CEE

oo i EE Criinstate nl || www riinstate.nl

Locatie: 3 nhem | \Wagnerlaan 55, 6815 AD Arnhem | Postbus 9555, 6800 TA Arnhem, intern postnummer [EES

Op 6 aug. 2020 om 10:32 hee AvanJEBEM ariinstate.ni> het volgende geschreven:

Hopelijk gaat alles OK met je.

Ik weet niet of je via dit mailadres nog te bereiken bent, maar ik zou graag even met je spreken over het

testmateriaal/beleid voor COVID omdat we de indruk hebben dat de belangrijkste leverancier momenteel geen

prioriteit aan NL lijkt te geven en we juist ook aan volume en aan sneltesten (van medewerkers en patiénten)
behoefte hebben. Er is niet een helder landelijk “adres” voor ziekenhuizen m.b.t. dit onderwerp zo lijkt het.
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Kunnen we daar een (telef) afspraak over maken?

Met vriendelijke groet,
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